
Šachový zväz Nitrianskeho kraja – ŠTK 
Imre Kukel, Baštová 13, 945 01 Komárno, mobil : 0907 782267, e-mail:  kukel_i@gtsmail.sk  

III. liga – skupina B1, ročník 2013/2014 

Spravodajca č. 7 
 

1. Výsledky 6. kola – 19.1.2014 
 

 

 

 

6.1 Komárňanský šachový club B 0,0 - 8,0

1 Gróf Štefan 1978 0 : 1 Szűcs Vladimír, LA 2248

2 Ábrahám Ján 1933 0 : 1 Horváth Mário, FM 2256

3 Vörös Ján 1784 0 : 1 Bednár Ján, LA 2185

4 Viczencz Péter 1551 0 : 1 Gulbiš Adrian 2090

5 Kántor Gergö 1546 0 : 1 Szeko Ľudovít 2075

6 Gyurenka Ádám 1439 0 : 1 Nagy Ervin 2004

7 Boroš Pavol 1519 0 : 1 Kocmál Jaroslav 1991

8 Gyurcsis Karol 1318 0 : 1 Mészárosová Eva, LB 1759

Rozhodca : Kukel

6.2 4,0 - 4,0 NŠK Nitra C

1 Gyöpös István 1985 1 : 0 Valovič Štefan, LA 1987

2 Urbán Gábor 1964 0 : 1 Pereszlényi Gejza 2000

3 Bárczi Viktor 1961 0 : 1 Vencel Gabriel 1881

4 Száraz Vojtech 1933 0 : 1 Danko Dušan 1875

5 Jóba Pavol 1920 1 : 0 Jambrich Miroslav 1888

6 Szenczi Juraj 1894 0 : 1 Balko Dominik 1831

7 Pallag György 1824 1 : 0 Kuna Martin 1255

8 Cséplö Štefan 1784 1 : 0 Mikula Martin 1708

Rozhodca : Gyöpös

6.3 Šachový klub Levice B 4,5 - 3,5 Šachový klub Vráble

1 Chlpík Martin, LB 2077 0 : 1 Novotný Michal, LA 1964

2 Nikel Rastislav 2018 1 : 0 Knotek Anton 1911

3 Benčík Pavol, LA 2023 1 : 0 Komloši František 1908

4 Geffert Peter 1919 0 : 1 Švoňavec Štefan, LA 2020

5 Lecký Juraj 1863 1 : 0 Varga Milan 1875

6 Tóth Erik 1785 1/2 Gašparík Zdenek 1882

7 Babinský Michal 1741 1 : 0 Bíro Anton 1742

8 Maurer Tibor 1623 0 : 1 Mráz Ivan 1770

Rozhodca : Nikel

6.4 Komárňanský šachový club C 4,0 - 4,0 ŠK Kamenný Most

1 Molnár Ernő 2002 0 : 1 Forgács Peter 1913

2 Lelkes Oliver 1870 1/2 Tóth Kurucz Ondrej 1836

3 Jakab Béla 1696 1 : 0 Szebellai Ladislav 1808

4 Jóba Árpád 1683 0 : 1 Kovács Vilmos, LZ 1801

5 Kukel Imre 1838 1 : 0 Heiszler Roman 1756

6 Smolka Peter 1698 1/2 Mészáros Adam 1790

7 Haris Dárius 1459 0 : 1 Pálinkás Bálint 1774

8 Milány Levente 1401 1 : 0 Kormoš Ladislav 1689

Rozhodca : Kukel

Športový klub Termál 

Podhájska

Šachový klub Bátorové Kosihy 

B
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2. Poradie po 6. kole 
 

 
3. Individuálne výsledky 

 

6.5 CVČ Topoľčany B 6,0 - 2,0 ŠK Bašta Nové Zámky

1 Riabov Alexander, LA 2043 1 : 0 Bresťák Ján, FM 2139

2 Marko Anton 2079 1 : 0 Németh Eugen 1942

3 Lovás Miroslav 2063 0 : 1 Németh Daniel 1892

4 Moravčík Rastislav 2044 1 : 0 Dobcsányi Štefan 1867

5 Kubričan Anton 1925 0 : 1 Mészáros Norbert 1856

6 Fábik Tomáš 1854 1 : 0 Sucharda Ondrej 1847

7 Randziak Martin 1945 1 : 0 Tóth Stanislav 1806

8 Chudý Ján 1565 1 : 0 Habrda Boris 1380

Rozhodca : Franc

6.6 Slovan Duslo Šaľa B 4,0 - 4,0

1 Kováč Ľubomír, LA 2116 1/2 Uhrík Ľubomír 2050

2 Kunovský Daniel, LA 2028 0 : 1 Čvirik Vladimír 1871

3 Ižák Milan 1940 1/2 Uhrík Boris 1856

4 Bečko František 1894 1/2 Petráš Karol 1873

5 Prieložný Dušan 1790 1/2 Laho Lukáš 1840

6 Turičík Dušan 1605 1 : 0 Rybár Peter 1810

7 Kováč Ľubomír 1257 0 : 1 Červenka Peter 1784

8 Molnárová Zuzana 1000 1 : 0 Vitek Matej 1764

Rozhodca : Kováč ml.

Spojené organizácie 

-Lokomotíva Šurany B

por. dr. + = - 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 MP3 body

1 Podhájska 6 0 0 * 7,5 7,0 6,0 4,5 6,0 8,0 18 39,0

2 CVČ Topoľčany B 5 0 1 * 5,0 3,5 6,0 6,0 6,5 5,0 15 32,0

3 Šaľa B 4 1 1 3,0 * 4,0 5,5 4,5 8,0k 7,5 13 32,5

4 Šurany B 4 1 1 0,5 4,5 4,0 * 5,0 4,5 5,0 13 23,5

5 Vráble 3 1 2 1,0 * 4,0 3,5 5,0 6,5 4,5 10 24,5

6 N. Zámky 3 0 3 2,0 2,0 * 2,0 5,5 4,5 5,5 9 21,5

7 Kam. Most 2 2 2 3,5 4,0 * 6,5 2,0 4,5 4,0 8 24,5

8 Levice B 2 0 4 2,0 2,5 3,0 4,5 6,0 1,5 * 6 19,5

9 NŠK Nitra C 1 2 3 2,0 3,0 2,5 6,0 * 4,0 4,0 5 21,5

10 KŠC B 1 1 4 0,0 1,5 3,5 1,5 4,0 * 6,0 4 16,5

11 B.Kosihy B 0 1 5 0,0k 3,5 3,5 3,5 3,5 4,0 * 1 18,0

12 KŠC C 0 1 5 3,0 0,5 3,0 2,5 4,0 2,0 * 1 15,0



 

por. Meno Rtg Družstvo body ratP Partie š.

1 Szűcs Vladimír 2248 Športový klub Termál Podhájska 5,5 2387 6 2

2 Nagy Ervin 2004 Športový klub Termál Podhájska 5,5 2179 6 6

3 Moravčík Rastislav 2044 CVČ Topoľčany B 5,0 2065 6 5

4 Kocmál Jaroslav 1991 Športový klub Termál Podhájska 5,0 1819 6 7

5 Szeko Ľudovít 2075 Športový klub Termál Podhájska 4,5 2017 6 5

6 Mészárosová Eva 1759 Športový klub Termál Podhájska 4,5 1852 5 8

7 Švoňavec Štefan 2020 Šachový klub Vráble 4,0 2728 4 4

8 Horváth Mário, FM 2256 Športový klub Termál Podhájska 4,0 2698 4 3

9 Riabov Alexander 2043 CVČ Topoľčany B 4,0 2149 6 1

10 Marko Anton 2079 CVČ Topoľčany B 4,0 2103 6 2

11 Mészáros Norbert 1856 ŠK Bašta Nové Zámky 4,0 1990 5 4

12 Gulbiš Adrian 2090 Športový klub Termál Podhájska 4,0 1978 6 4



 

13 Laho Lukáš 1840 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 4,0 1948 5 5

14 Fábik Tomáš 1854 CVČ Topoľčany B 4,0 1783 5 7

15 Mráz Ivan 1770 Šachový klub Vráble 4,0 1749 5 8

16 Kovács Vilmos 1801 ŠK Kamenný Most 3,5 2166 4 5

17 Lecký Juraj 1863 Šachový klub Levice B 3,5 2083 5 4

18 Jakab Béla 1696 Komárňanský šachový club C 3,5 2007 6 3

19 Vencel Gabriel 1881 NŠK Nitra C 3,5 1985 6 4

20 Viczencz Péter 1551 Komárňanský šachový club B 3,5 1862 6 5

21 Turičík Dušan 1605 Slovan Duslo Šaľa B 3,5 1794 4 7

22 Červenka Peter 1784 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 3,5 1764 4 7

23 Pálinkás Bálint 1774 ŠK Kamenný Most 3,5 1720 5 7

24 Vitek Matej 1764 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 3,5 1454 6 7

25 Pallag György 1824 Šachový klub Bátorové Kosihy B 3,0 2400 3 6

26 Benčík Pavol 2023 Šachový klub Levice B 3,0 2168 4 3

27 Molnár Ernő 2002 Komárňanský šachový club C 3,0 2131 5 1

28 Kováč Ľubomír 2116 Slovan Duslo Šaľa B 3,0 2076 5 1

29 Ižák Milan 1940 Slovan Duslo Šaľa B 3,0 1959 5 3

30 Száraz Vojtech 1933 Šachový klub Bátorové Kosihy B 3,0 1949 5 3

31 Balko Dominik 1831 NŠK Nitra C 3,0 1799 5 6

32 Baroška Alfréd 1754 Šachový klub Vráble 3,0 1740 5 7

33 Uhrík Boris 1856 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 2,5 2272 3 3

34 Németh Eugen 1942 ŠK Bašta Nové Zámky 2,5 2124 4 2

35 Čvirik Vladimír 1871 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 2,5 2112 4 2

36 Chlpík Martin 2077 Šachový klub Levice B 2,5 2090 5 1

37 Forgács Peter 1913 ŠK Kamenný Most 2,5 2058 4 2

38 Novotný Michal 1964 Šachový klub Vráble 2,5 1997 6 1

39 Pereszlényi Gejza 2000 NŠK Nitra C 2,5 1973 5 2

40 Mellen Milan 1933 ŠK Bašta Nové Zámky 2,5 1951 3 7

41 Mészáros Adam 1790 ŠK Kamenný Most 2,5 1902 4 6

42 Tóth Kurucz Ondrej 1836 ŠK Kamenný Most 2,5 1865 6 3

43 Tóth Stanislav 1806 ŠK Bašta Nové Zámky 2,5 1698 6 6

44 Gašparík Zdenek 1882 Šachový klub Vráble 2,5 1678 6 6

45 Babinský Michal 1741 Šachový klub Levice B 2,5 1671 6 6

46 Kovács Géza 2029 ŠK Kamenný Most 2,0 2209 3 1

47 Pindeš Róbert 2031 NŠK Nitra C 2,0 2038 5 1

48 Vörös Gellért 2038 Komárňanský šachový club B 2,0 2007 3 2

49 Bábindeli Zoltán 1947 ŠK Kamenný Most 2,0 2005 4 2

50 Geffert Peter 1919 Šachový klub Levice B 2,0 2002 4 4

51 Gyöpös István 1985 Šachový klub Bátorové Kosihy B 2,0 1997 4 1

52 Bresťák Ján, FM 2139 ŠK Bašta Nové Zámky 2,0 1941 6 1

53 Nikel Rastislav 2018 Šachový klub Levice B 2,0 1931 5 2

54 Uhrík Ľubomír 2050 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 2,0 1924 6 2

55 Jóba Pavol 1920 Šachový klub Bátorové Kosihy B 2,0 1896 4 4

56 Komloši František 1908 Šachový klub Vráble 2,0 1896 5 3

57 Jambrich Miroslav 1888 NŠK Nitra C 2,0 1883 4 6

58 Danko Dušan 1875 NŠK Nitra C 2,0 1848 5 5

59 Tóth Erik 1785 Šachový klub Levice B 2,0 1835 4 6

60 Chrenko Kristián 1599 NŠK Nitra C 2,0 1814 3 7

61 Heiszler Roman 1756 ŠK Kamenný Most 2,0 1814 5 5

62 Varga Milan 1875 Šachový klub Vráble 2,0 1776 5 5

63 Sucharda Ondrej 1847 ŠK Bašta Nové Zámky 2,0 1765 6 5

64 Kubričan Anton 1925 CVČ Topoľčany B 2,0 1701 4 6



 

65 Kormoš Ladislav 1689 ŠK Kamenný Most 2,0 1613 4 7

66 Molnárová Zuzana 1000 Slovan Duslo Šaľa B 2,0 0 2 8

67 Bednár Ján 2185 Športový klub Termál Podhájska 2,0 0 2 3

68 Lancz Ondrej 2089 Slovan Duslo Šaľa B 2,0 0 2 2

69 Ábrahám Ján 1933 Komárňanský šachový club B 1,5 1973 4 3

70 Valovič Štefan 1987 NŠK Nitra C 1,5 1953 3 2

71 Gróf Štefan 1978 Komárňanský šachový club B 1,5 1944 5 2

72 Bečko František 1894 Slovan Duslo Šaľa B 1,5 1921 3 4

73 Németh Daniel 1892 ŠK Bašta Nové Zámky 1,5 1907 5 3

74 Belaň Jozef 2096 CVČ Topoľčany B 1,5 1886 3 3

75 Lovás Miroslav 2063 CVČ Topoľčany B 1,5 1837 4 4

76 Kunovský Daniel 2028 Slovan Duslo Šaľa B 1,5 1829 3 2

77 Knotek Anton 1911 Šachový klub Vráble 1,5 1824 6 2

78 Prieložný Dušan 1790 Slovan Duslo Šaľa B 1,5 1812 3 6

79 Molnár Viktor 1818 Komárňanský šachový club B 1,5 1792 4 3

80 Vörös Ján 1784 Komárňanský šachový club B 1,5 1783 6 4

81 Petráš Karol 1873 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 1,5 1722 6 4

82 Gyurenka Ádám 1439 Komárňanský šachový club B 1,5 1673 3 6

83 Bíro Anton 1742 Šachový klub Vráble 1,5 1584 4 7

84 Kukel Imre 1838 Komárňanský šachový club C 1,5 1530 6 5

85 Mikula Martin 1708 NŠK Nitra C 1,5 1496 3 8

86 Milány Levente 1401 Komárňanský šachový club C 1,5 1439 6 7

87 Kántor Gergö 1546 Komárňanský šachový club B 1,5 1436 5 7

88 Kováč Ľubomír 1257 Slovan Duslo Šaľa B 1,5 1395 3 8

89 Chudý Ján 1565 CVČ Topoľčany B 1,5 0 2 8

90 Franc Vladimír 1589 CVČ Topoľčany B 1,5 0 2 7

91 Kollár Ján 1789 Slovan Duslo Šaľa B 1,5 0 2 7

92 Langová Katarína 1935 CVČ Topoľčany B 1,5 0 2 6

93 Šabík Róbert 1951 Šachový klub Vráble 1,5 0 2 4

94 Špik Peter 2069 Slovan Duslo Šaľa B 1,5 0 2 3

95 Vass František 2283 Športový klub Termál Podhájska 1,5 0 2 1

96 Balogh Tomáš, IM 2347 Športový klub Termál Podhájska 1,5 0 2 1

97 Laho Maroš 2009 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 1,0 1990 3 1

98 Lelkes Oliver 1870 Komárňanský šachový club C 1,0 1816 3 2

99 Mesároš Ján 1828 Šachový klub Levice B 1,0 1743 3 4

100 Dobcsányi Štefan 1867 ŠK Bašta Nové Zámky 1,0 1680 6 4

101 Szebellai Ladislav 1808 ŠK Kamenný Most 1,0 1615 4 4

102 Černák Vincent 1821 Slovan Duslo Šaľa B 1,0 1607 3 5

103 Hajabács Gyula 1765 Šachový klub Bátorové Kosihy B 1,0 1601 4 7

104 Jóba Árpád 1683 Komárňanský šachový club C 1,0 1593 6 4

105 Varga Alexander 1814 Slovan Duslo Šaľa B 1,0 1436 3 6

106 Rybár Peter 1810 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 1,0 1418 6 6

107 Gyurcsis Karol 1318 Komárňanský šachový club B 1,0 1304 5 8

108 Vančo Maroš 1244 CVČ Topoľčany B 1,0 0 1 8

109 Hritz Július 1737 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 1,0 0 1 8

110 Novák Milan 1481 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 1,0 0 1 8

111 Kasper Miroslav 1438 ŠK Bašta Nové Zámky 1,0 0 1 8

112 Cséplö Štefan 1784 Šachový klub Bátorové Kosihy B 1,0 0 1 8

113 Randziak Martin 1945 CVČ Topoľčany B 1,0 0 1 7

114 Nagy Attila 1838 Šachový klub Bátorové Kosihy B 1,0 0 1 6

115 Góth Gabriel 2038 Komárňanský šachový club C 1,0 0 1 4

116 Bojda Ľubomír 2174 CVČ Topoľčany B 1,0 0 1 1



 

 
4. Pokuta 

117 Verbytskiy Patrik 1306 CVČ Topoľčany B 1,0 0 2 8

118 Ľupták Dušan 1889 Športový klub Termál Podhájska 1,0 0 2 8

119 Jóba Ferdinand 1000 Šachový klub Bátorové Kosihy B 1,0 0 2 8

120 Vanya Attila 1736 ŠK Bašta Nové Zámky 1,0 0 2 7

121 Jóba Tamás 1871 Šachový klub Bátorové Kosihy B 1,0 0 2 6

122 Smolka Peter 1698 Komárňanský šachový club C 1,0 0 2 6

123 Gyarmati Tichomír 1902 Šachový klub Bátorové Kosihy B 1,0 0 2 5

124 Páleš Dušan 2014 NŠK Nitra C 1,0 0 2 3

125 Bóna Zoltán 1936 Šachový klub Bátorové Kosihy B 1,0 0 2 2

126 Ralík Oliver 1736 Šachový klub Levice B 0,5 1576 3 6

127 Latika Csaba 1590 Šachový klub Levice B 0,5 1222 4 7

128 Prvý Peter 1568 CVČ Topoľčany B 0,5 0 1 8

129 Arendáš Roman 1604 Šachový klub Bátorové Kosihy B 0,5 0 1 8

130 Jančo Dárius 2053 CVČ Topoľčany B 0,5 0 1 3

131 Oravetz Frantisek 1836 ŠK Kamenný Most 0,5 0 1 3

132 Édes Zsófia 2008 Komárňanský šachový club C 0,5 0 1 2

133 Pagerka Martin 2224 CVČ Topoľčany B 0,5 0 1 1

134 Burghardt József 2217 ŠK Kamenný Most 0,5 0 1 1

135 Danczi Tomáš 1527 ŠK Bašta Nové Zámky 0,5 0 2 8

136 Kuna Martin 1255 NŠK Nitra C 0,5 0 2 8

137 Dolník Máté 1090 Komárňanský šachový club C 0,5 0 2 8

138 Csjernyik János 1794 Komárňanský šachový club B 0,5 0 2 5

139 Hegedűs Roland 2020 Komárňanský šachový club C 0,5 0 2 3

140 Urbán Gábor 1964 Šachový klub Bátorové Kosihy B 0,5 0 2 2

141 Baránek Jozef 2152 Komárňanský šachový club B 0,5 0 2 1

142 Bárczi Viktor 1961 Šachový klub Bátorové Kosihy B 0,0 1159 3 2

143 Haris Dárius 1459 Komárňanský šachový club C 0,0 931 4 6

144 Maurer Tibor 1623 Šachový klub Levice B 0,0 900 4 8

145 Dvoran Miroslav 1575 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 0,0 0 1 8

146 Habrda Boris 1380 ŠK Bašta Nové Zámky 0,0 0 1 8

147 Geleta Andrej 1843 NŠK Nitra C 0,0 0 1 8

148 Vass František 1851 Športový klub Termál Podhájska 0,0 0 1 8

149 Göcze Ivan 1000 Šachový klub Levice B 0,0 0 1 8

150 Kerek Miroslav 1630 ŠK Kamenný Most 0,0 0 1 8

151 Schmidt Ján 1554 ŠK Kamenný Most 0,0 0 1 8

152 Schmidt Peter 1000 Komárňanský šachový club B 0,0 0 1 8

153 Malík Albín 1732 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 0,0 0 1 7

154 Šimončič Ladislav 1768 NŠK Nitra C 0,0 0 1 7

155 Bátora Matej 1367 NŠK Nitra C 0,0 0 1 7

156 Štefankó Ľudovít 1618 Šachový klub Bátorové Kosihy B 0,0 0 1 7

157 Árendáš Erik 1347 Šachový klub Bátorové Kosihy B 0,0 0 1 7

158 Farkas Norbert 1617 ŠK Kamenný Most 0,0 0 1 7

159 Boroš Pavol 1519 Komárňanský šachový club B 0,0 0 1 7

160 Csaplár Viktor 1000 Komárňanský šachový club B 0,0 0 1 7

161 Kuna Marián 1893 NŠK Nitra C 0,0 0 1 6

162 Illáš Milan 1731 NŠK Nitra C 0,0 0 1 6

163 Fűri Ferenc 1601 Komárňanský šachový club C 0,0 0 1 5

164 Dvoranová Mária 2019 Spojené organizácie -Lokomotíva Šurany B 0,0 0 1 2

165 Sebestyén Attila 1000 Komárňanský šachový club C 0,0 0 2 8

166 Szenczi Juraj 1894 Šachový klub Bátorové Kosihy B 0,0 0 2 6



 

V zmysle Rozpisu súťaže bodu 17 udelená pokuta družstvu Komárňanský šachový club C za neobsadenie 

šachovnice č. 8 v zápase Bašta Nové Zámky – Komárňanský šachový club C vo výške 2 € bola uhradená 

16.1.2014 

 

5. Rôzne 

 

 Zopakujem obsah Dodatku č. 1 ku Spravodaji č. 6 :  

 

Zmena hracej miestnosti 

 

Počnúc dňom 11. januára 2014 vo všetkých súťažiach družstvá Komárňanského šachového clubu odohrávajú 

domáce zápasy v Komárne, Handlovská 13 (pri pekárni „Baker“) v „Šachovom hniezdečku“. 

 

 Osplavedlňujem sa za chybu v Spravodaji č. 6; samozrejme vo výsledkoch jednotlivých partií namiesto 

1:1 má byť 1/2. 

 

 Ďakujem OP všetkých domácich družstiev za mimoriadne rýchle zaslanie zápisníc ! 
 
19.1.2014 

 
          Imre Kukel   
                  riaditeľ súťaže Li3B1 

 

 


